



Estado de Goiás
Município de Doverlândia

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

Considerando a necessidade de contratação de empresa para o fornecimento de peças para manutenção da frota de veículos junto ao fundo municipal da saúde, para realização de manutenções preventivas e corretivas.

Considerando a escolha da empresa **GUIMARÃES E PLEFFHEM**, inscrita no CNPJ nº 07.104.551/0001-44, porque apresentou o menor preço, totalizando o valor global de **R\$ 12.590,40 (doze mil quinhentos e noventa reais e quarenta centavos)**, para o fornecimento de peças para manutenção da frota de veículos junto ao fundo municipal de saúde, conforme relação a baixo:

ITEM	QTD	UN	PRODUTO	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	1	JG	PASTILHA FREIO DIANT CITROEN AIRCRO	R\$ 110,00	R\$ 110,00
2	1	PC	BANDEJA PALIO STRADA DOBLO	R\$ 269,00	R\$ 269,00
3	2	PC	ROL RODA DIANT FIORINO 94/ STRADA	R\$ 107,00	R\$ 214,00
4	4	KT	KIT ESTAB DIANT PALIO STRADA DOBLO	R\$ 28,00	R\$ 112,00
5	1	PC	BANDEJA PALIO STRADA DOBLO 2ª	R\$ 269,00	R\$ 269,00
6	2	PC	TRAVA ROL RODA DIANT STRADA TEMPRA	R\$ 11,00	R\$ 22,00
7	2	PC	BUCHA MOLA STRADA 99 FIORINO 94	R\$ 38,00	R\$ 76,00
8	2	PC	BUCHA MOLA STRADA 99 FIORINO 94 2ª	R\$ 68,00	R\$ 136,00
9	2	PC	MOLA FEIXE STRADA TRAS DIR/ESO	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00
10	2	PC	BAT SUSPENSÃO TRAS STRADA 99 TDS	R\$ 113,00	R\$ 226,00
11	2	KT	KIT AMORT DIANT PALIO SIENA STRADA 1ª	R\$ 211,00	R\$ 422,00
12	2	KT	KIT AMORT DIANT PALIO SIENA STRADA 2ª	R\$ 211,00	R\$ 422,00
13	2	PC	AMORT TRAS STRADA 99/ TDS TEM ORI	R\$ 289,00	R\$ 578,00
14	2	PC	AMORT DIANT STRADA 01	R\$ 330,00	R\$ 660,00
15	1	KT	KIT EMBREAGEM GRAND SIENA PALIO	R\$ 589,00	R\$ 589,00
16	2	PC	JUNTA HOMC UNO 96/ E FIRE TDS PALIO	R\$ 162,00	R\$ 324,00
17	2	PC	AMORT DINAT PALIO 01/ PALIO ADVENT	R\$ 559,90	R\$ 1.119,80
18	2	PC	AMORT TRAS PALIO 1.0 1.5 1.6 96/1	R\$ 304,00	R\$ 608,00
19	1	KT	KIT AMORT DIANT PALIO SIENA STRADA	R\$ 210,00	R\$ 210,00
20	1	KT	KIT AMORT DIANT PALIO SIENA STRADA 2ª	R\$ 211,00	R\$ 211,00
21	1	GL	OLEO LUBRAX TOP TURBO 15W40 DIESEL	R\$ 110,00	R\$ 110,00
22	1	PC	FILTRO OLEO UNO STRADA PALIO FIRE	R\$ 19,00	R\$ 19,00
23	2	PC	FILTRO AR PALIO STRADA SIENA IDEA	R\$ 18,00	R\$ 36,00
24	3	LT	ADITIVO RADIADOR PARAFLU ALC/GAS	R\$ 33,00	R\$ 99,00
25	2	PC	ABRAC U ESCAP 17/8 POL	R\$ 12,00	R\$ 24,00



Estado de Goiás
Município de Doverlândia

26	1	PC	JUNTA TAMPA VALV FIAT MOBI UNO FIR	R\$ 45,00	R\$ 45,00
27	1	PC	COLA SILICONE 598 LOCTITE ORIGINAL	R\$ 75,00	R\$ 75,00
28	1	PC	FILTRO OLEO UNO STRADA PALIO FIRE	R\$ 19,00	R\$ 19,00
29	1	KT	CORREIA DENTADA PALIO SIENA STRADA	R\$ 228,00	R\$ 228,00
30	5	LT	OLEO TUTELA SELENIA 5W30 SINTETICO	R\$ 44,00	R\$ 220,00
31	1	PC	PASTILHA FREIO FIAT ARGO GRAND SIE	R\$ 113,00	R\$ 113,00
32	1	PC	AMORT DIANT FIAT MOBI FIRE EVO 1.0 1ª	R\$ 605,00	R\$ 605,00
33	1	PC	AMORT DIANT FIAT MOBI FIRE EVO 1.0 2ª	R\$ 605,00	R\$ 605,00
34	3	PC	ABRAC U ESCAP 2 POL	R\$ 14,00	R\$ 42,00
35	2	UN	DESCARBONIZANTE CAR-80	R\$ 30,00	R\$ 60,00
36	1	JG	SAPATA FREIO C/ LONA UNO PALIO SIE	R\$ 93,00	R\$ 93,00
37	4	LT	THINNER LITRO 2750 900ML ANJO	R\$ 19,00	R\$ 76,00
38	1	PC	TAMPA OLEO MOTOR UNO EVO 1.0 1.4	R\$ 29,00	R\$ 29,00
39	1	PC	FILTRO AR UNO EVO BOLA GRAN SIENA	R\$ 27,00	R\$ 27,00
40	2	PC	PIVO PALIO SIENA STRADA DOBLO FIRE	R\$ 53,00	R\$ 106,00
41	1	PC	TERM DIR FIT MOBI GRAND SIENA UNO 1ª	R\$ 96,80	R\$ 96,80
42	1	PC	TERM DIR FIT MOBI GRAND SIENA UNO 2ª	R\$ 96,80	R\$ 96,80
43	2	PC	AMORT TRAS FIAT MOBI FIRE EVO 1.0	R\$ 421,30	R\$ 842,60
44	2	PC	KIT AMORT DIANT FIAT MOBI ARGO CRO	R\$ 243,00	R\$ 486,00
45	1	PC	BANDEJA FIAT MOBI PALIO ATTRACTIVE 1ª	R\$ 300,30	R\$ 300,30
46	1	PC	BANDEJA FIAT MOBI PALIO ATTRACTIVE 2ª	R\$ 300,30	R\$ 300,30
47	1	PC	SENSOR LAMBRA FIAT MOB 1.0 1.4	R\$ 327,80	R\$ 327,80
48	1	PC	JUNTA ESCAP STRADA FIRE OVAL APOS	R\$ 22,00	R\$ 22,00
49	1	JG	JUNTA COL ESCAP UNO PALIO FIRE 8V	R\$ 29,00	R\$ 29,00
TOTAL					R\$ 12.950,40

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para contratação dos serviços.

Considerando o parecer técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela legalidade da contratação direta nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Autorizo a contratação da empresa **GUIMARÃES E PLEFFHEM**, inscrita no CNPJ nº 07.104.551/0001-44, porque apresentou o menor preço, totalizando o valor global de **R\$ 12.590,40 (doze mil quinhentos e noventa reais e quarenta centavos)**, para o



Estado de Goiás
Município de Doverlândia

fornecimento de peças para manutenção da frota de veículos junto ao fundo municipal de saúde.

Determino que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento de contrato, e realize as publicações exigidas no art. 72, parágrafo único da Lei Federal 14.133/2021 e art 15 do Decreto Municipal 673/2024.

Doverlândia/GO, 11 de outubro de 2024.

Daniel Lima Dos Santos
Gestor do FMS